stckhh-24

UBND TỈNH KHÁNH HÒA

SỞ TÀI CHÍNH

Số:          /STC- TCHCSN

V/v triển khai mức chi hỗ trợ nhân

ngày lễ Quốc tế Lao động 01/5,

Quốc khánh 02/9 và ngày Tết

Nguyên đán năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

        Khánh Hòa, ngày       tháng 01 năm 2024

                                Kính gửi:

                             - Các Sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

                             - Kho bạc Nhà nước tỉnh;

                             - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ khoản 3, Điều 2 Nghị quyết số 31/2016/NQ-HĐND ngày 13/12/2016

của HĐND tỉnh : “Hàng năm, tùy vào khả năng tăng thu ngân sách, Ủy ban nhân dân

tỉnh thống nhất với Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh để điều chỉnh mức hỗ trợ và

báo cáo Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp gần nhất.”

Ngày 27/10/2023, UBND tỉnh có Tờ trình số 11211/TTr-UBND trình Thường

trực Hội đồng nhân dân tỉnh điều chỉnh tăng mức hỗ trợ nhân ngày lễ Quốc tế Lao

động 01/5, Quốc khánh 02/9 và ngày Tết Nguyên đán năm 2024.

Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh có Thông báo số 76/TB-HĐND ngày

28/11/2023 thống nhất với đề xuất của UBND tỉnh điều chỉnh tăng mức hỗ trợ nhân

ngày lễ Quốc tế Lao động 01/5, Quốc khánh 02/9 và ngày Tết Nguyên đán năm 2024.

Sở Tài chính thông báo cho các cơ quan, đơn vị và địa phương được biết để

triển khai thực hiện chế độ hỗ trợ nhân ngày lễ Quốc tế Lao động 01/5, Quốc khánh

02/9 và ngày Tết Nguyên đán năm 2024, cụ thể như sau:

Đối  tượng Mức chi (đồng/người)

1. Chế độ nhân dịp lễ Quốc tế Lao động 01/5 (các đối tượng quy định

tại khoản 1 Điều 1 và khoản 1 Điều 2 Nghị quyết số 31/2016/NQ-HĐND

ngày 13/12/2016).

300.000

2. Chế độ nhân dịp lễ Quốc khánh 02/9 (các đối tượng quy định tại

khoản 1 Điều 1 và khoản 1 Điều 2 Nghị quyết số 31/2016/NQ-HĐND

ngày 13/12/2016)

300.000

3. Chế độ chi nhân dịp Tết Nguyên đán

- Các đối tượng quy định tại điểm a khoản 2 Điều 1 Nghị quyết số

31/2016/NQ-HĐND ngày 13/12/2016.
1.500.000

- Các đối tượng quy định tại điểm b khoản 2 Điều 1 Nghị quyết số

31/2016/NQ-HĐND ngày 13/12/2016.
1.300.000

- Các đối tượng quy định tại điểm c khoản 2 Điều 1 và điểm a khoản 2

Điều 2 Nghị quyết số 31/2016/NQ-HĐND ngày 13/12/2016.
750.000

stckhh-24

Đối tượng Mức chi (đồng/người)

- Các đối tượng quy định tại điểm d khoản 2 Điều 1 Nghị quyết số

31/2016/NQ-HĐND ngày 13/12/2016.
600.000

- Các đối tượng quy định tại điểm đ khoản 2 Điều 1 và điểm b khoản 2

Điều 2 Nghị quyết số 31/2016/NQ-HĐND ngày 13/12/2016.
400.000

- Các đối tượng quy định tại điểm e khoản 2 Điều 1 Nghị quyết số

31/2016/NQ-HĐND ngày 13/12/2016.
400.000

Sở Tài chính có hướng dẫn gửi các cơ quan, đơn vị, địa phương biết để thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Lưu: VT, TCHCSN, (NTKN).

                 KT. GIÁM ĐỐC

                PHÓ GIÁM ĐỐC

                   Nguyễn Phi Vũ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-05T06:17:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Nguyễn Phi Vũ<npvu@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-05T06:32:11+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Tài chính<stc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-05T06:33:09+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Tài chính<stc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-05T06:33:15+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Tài chính<stc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!